
OBEC  TELGÁRT,  976  73  TELGÁRT 

-------------------------------------------------- 

  
                                           ZÁPISNICA  

                                              č. 4/2013 

  

              zo štvrtého  zasadnutia  obecného zastupiteľstva  obce  Telgárt    

                                      konaného  dňa   12. 8. 2013 
Prítomní:  na začiatku  zasadnutia  podľa  prezenčnej listiny – 7 poslancov 

Štvrté   zasadnutie Obecného zastupiteľstva  otvorila  starostka  obce Mgr. Mária Kniţková  

K bodu  číslo 1  
Privítala  prítomných poslancov. Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí  

Mgr.Mikuláš Lunter a Juraj Rejdovian ,  za zapisovateľku Elena Lunterová 

Hlasovanie za uznesenie  č. 42 za : 7  proti: 0  zdrţal sa: 0 

Prezentácia poslancov na začiatku zasadnutia obecného zastupiteľstva  

Hlasovanie za  uznesenie č. 43 za: 7  proti: 0   zdrţal sa: 0 

Starostka prečítala program verejného zasadnutia a poţiadala o doplnenie programu 

1. Zahájenie, určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice a uznesení 

2. Kontrola plnenia   uznesení  z posledného zasadnutia ObZ  

3.   Projekt „Revitalizácia verejných  priestranstiev v obci“  

4.   Riešenie  problémov s verejným priestranstvom  a jeho vyuţitie   

5.   Ţiadosti občanov 

    6.   Rôzne  

    7.   Diskusia  

  Starostka dala hlasovať za program zasadnutia  

  Hlasovanie za uznesenie č. 44  za: 7      proti: 0      zdrţal sa: 0       

K  bodu číslo 2 Kontrola plnenia uznesení z posledného zasadnutia obecného 

zastupiteľstva  
Anna Černáková – kontrolórka obce –  prečítala uznesenie č. 36/2013, 37/2013, 38/2013 

a 41/2013 zo zasadnutia  obecného zastupiteľstva konaného dňa  24.6. 2013. Nakoľko 

uznesenia 

neboli splnené, je potrebné ich vykonať  do najbliţšieho zasadnutia obecného zastupiteľstva.  

K bodu číslo 3 Projekt „Revitalizácia verejných priestranstiev v obci“ 
Starostka    obce  informovala  poslancov  o prácach na verejnom priestranstve v obci  

a o potrebe úpravy ţľabu  po ľavej strane   miestnej komunikácie v časti  od komunitného 

centra 

po hlavnú  cestu  I/66 z vlastných  finančných  prostriedkov 

Starostka dala hlasovať 

Prezentácia 8 poslancov   

Hlasovanie za uznesenie č. 45  za: 8       proti:0     zdrţal sa: 0 

MUDr. Zachar – je  potrebné  predloţiť návrh zmeny rozpočtu  do najbliţšieho zasadnutia  

obecného zastupiteľstva. 

Ing. Hríbiková poţiadala starostku obce o oboznámení poslancov obecného zastupiteľstva 

Barborou  Rácovou o priebehu  kultúrno-spoločenského  podujatia v obci  

 „Pečenie čučoriedkového koláča“. 



  

  

K bodu číslo 4   Riešenie problémov s verejným priestranstvom a jeho využitie 
Starostka obce informovala poslancov o predávaní lesných plodov  na  ceste  I/66 

a ohrozovanie  cestnej  premávky   

Poslanci informáciu zobrali na vedomie  

K bodu číslo 5   Žiadosti občanov 
Starostka obce prečítala ţiadosť Dušana  Gábriša a jeho manţ. Márii Gábrišovej trv. bytom 

Telgárt č. 432 o odkúpenie pozemku CKN 3731/32 zastavané plochy a nádvoria o výmere 59 

m2 

a CKN 3731/33 zastavaná plocha  o výmere 17 m2 do bezpodielového spoluvlastníctva 

manţelov 

z dôvodu osobitého zreteľa v zmysle zák. 138/1991 Zb.    

Starostka dala hlasovať 

Prezentácia  7 poslancov  

Hlasovanie za uznesenie  č. 46               za: 7        proti: 0        zdrţal sa : 0 

Starostka obce prečítala ţiadosť Materskej školy v Telgárte  o zvýšenie príspevku na 

čiastočnú 

úhradu nákladov spojených s hmotným zabezpečením v predškolskom zariadení  z 5,-€  

na 7,-€. Poslanci navrhli riešiť ţiadosť jednorazovým  príspevkom.  

K bodu číslo 6 Rôzne 
Starostka  obce  prečítala   metodické usmernenie  k povodňovej ochrane  sídiel  

Poslanci informáciu zobrali na vedomie   

Starostka obce informovala  poslancov o podpísaní „Zmluvy o vzájomnej spolupráci pri  

implementácii modelu vzdelávania na predprimárnom stupni školskej sústavy“ 

Poslanci informáciu zobrali na  vedomie 

Starostka obce  informovala poslancov o ponukách na verejné osvetlenie   

Poslanci informáciu zobrali na vedomie. 

Poslanci  boli starostkou obce oboznámení o oprave mosta na ceste I/66 

Poslanci informáciu zobrali na vedomie  

Starostka obce  informovala  poslancov  o zaslaní upozornení občanom o potrebe kosení  

burín pri neobývaných nehnuteľnostiach  

Poslanci informáciu zobrali  na vedomie  

Starostka obce informovala o projektoch, rozšírenie kamerového  systému v obci  

Poslanci informáciu zobrali na vedomie  

K bodu číslo 7  Diskusia 
Ing. Hríbiková – je potrebné vysporiadať prístupovú cestu k chatám v lokalite  „Pod Ţdiarom“  

vo verejnom  záujme  

Starostka obce- chatári potrebujú prístupovú cestu a  obec  potrebuje v danej lokalite otočište 

pre  

komunálnu techniku . Preto sú moţnosti - ďalej jednať s majiteľmi   

                                                                 - preskúmať moţnosti uplatnenia verejného záujmu  

     

Poslanci  doporučili starostke obce preskúmať moţnosti uplatnenia verejného záujmu 

Starostka dala hlasovať 

Hlasovanie za uznesenie č. 47                za: 7        proti: 0        zdrţal sa : 0 

  

Po vyčerpaní  programu starostka obce poďakovala prítomným poslancom za  účasť  

a zasadnutie  obecného zastupiteľstva ukončila.   

  



 Mgr. Mikuláš Lunter                                                                    Juraj Rejdovian  

 overovateľ zápisnice                                                                  overovateľ zápisnice   

  

  

  

 Zapísala: Elena   Lunterová                                                           Mgr.Mária Kniţková 

                                                                                         starostka obce   

 


